
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

      Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 2426, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015 
   

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

   Art. 1º - HOMOLOGAR a aprovação dos estágios probatórios dos servidores abaixo 

relacionados, pela aprovação nas avaliações segundo os critérios estabelecido na lei 8112/90. 

 

  Art.  2º - Ficam os seguinte servidores aptos ao exercício de seus respectivos cargos: 

 

Nome do Servidor Matrícula Lotação 

Data do 

exercício 

Data da 

estabilidade 

Alexandre Laval Silva 1928064 
Campus 

Taguatinga 
02/07/2012 02/07/2015 

Alinne Santana Ferreira 1917627 
Campus São 

Sebastião 
31/01/2012 31/01/2015 

Ana Paula Lelis Rodrigues de 

Oliveira 
1753563 Campus Gama 02/08/2012 02/08/2015 

Andre Gondim do Rego 1809072 Campus Gama 27/06/2012 27/06/2015 

Candida Beatriz Alves 1957211 
Campus São 

Sebastião 
29/06/2012 29/06/2015 

Diana Luiza Marinho Brandao 1957195 
Campus 

Taguatinga 
21/06/2012 21/06/2015 

Elisandra Nazare Maia de Medeiros 1568500 
Campus 

Samambaia 
25/08/2008 25/08/2011 

Gabriel Ferreira Rocha 1957350 
Campus Riacho 

Fundo 
20/06/2012 20/06/2015 

Geovanne Almeida dos Santos 1957396 Campus Gama 20/06/2012 20/06/2015 

Jose Gonçalo dos Santos 1123965 
Campus 

Taguatinga 
19/06/2012 19/06/2015 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

      Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

Lucirene Lopes de Lima Ferreira 1978625 Reitoria 29/10/2012 29/10/2015 

Luiz Diogo de Vasconcelos Junior 1331015 
Campus 

Samambaia 
27/09/2011 27/09/2014 

Malaquias Pereira da Costa Junior 1845978 Campus Planaltina 03/02/2011 03/02/2014 

Mateus Gianni Fonseca 1536555 Campus Ceilândia 19/06/2012 19/06/2015 

Mercio Nascimento de Lima 1893895 
Campus 

Samambaia 
26/09/2011 26/09/2014 

Milton Juliano da Silva Junior 1957032 Campus Gama 20/06/2012 20/06/2015 

Pedro Carvalho Brom 1521729 Campus Gama 20/06/2012 20/06/2015 

Raimundo Claudio da Silva 

Vasconcelos 
1932429 

Campus 

Taguatinga 
19/06/2012 19/06/2015 

Renato Simoes Moreira 1967313 
Campus São 

Sebastião 
28/08/2012 28/08/2015 

Rodrigo Alves da Silva 1624365 Campus Gama 09/07/2012 09/07/2015 

Roger Maia Dias Ledo 1933568 
Campus 

Samambaia 
23/03/2012 23/03/2015 

Sylvana Karla da Silva de Lemos 

Santos 
1654179 Campus Gama 02/07/2012 02/07/2015 

Tiago Varella Negreiros 1956970 
Campus 

Taguatinga Centro 
16/07/2012 16/07/2015 

Vanessa de Deus de Mendonca 1957411 
Campus 

Taguatinga 
20/06/2012 20/06/2015 

 

 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

      Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

 

Original 

WILSON CONCIANI 
Reitor 

 

Publicada no BS/IFB, de 13.11.2015 
 


